Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.098 NATAL, 15 DE JANEIRO DE 2022 • SÁBADO

Edital n.º 01/2022, de 14 de janeiro de 2022 - 1ª Defensoria Criminal/ 3ª Defensoria Criminal/ 3ª Defensoria Cível / 4ª

Defensoria Cível

As 1ª e 3ª Defensorias Criminais de Parnamirim e as 3ª e 4ª Defensorias Cíveis de Parnamirim, no uso das suas atribuições,

conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, em conformidade com a Portaria de nº

244/2021-GDPGE, de 29 de maio de 2021, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR da etapa 3 – Prova Discursiva da

Seleção Simplificada para estagiários de graduação em Direito, na forma abaixo:

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (PROVA DISCURSIVA), NOS MOLDES DO ART. 14, ITEM III,

DO EDITAL Nº 001/2021, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021:

Colocação Candidato Avaliação Curricular Questão

Cível
Questão

Penal
Nota da Prova

Discursiva
Nota Final da

Seleção

1 José Viana de Sales Junior 94,88 46 43 89 91,94

2 Patrícia Motta de Oliveira 94,05 46 35 81 87,525

3 Arthur Gabriel de Freitas Pereira 90,328 35 43 78 84,164

4 Vitória Suellen Nascimento de

Melo
87,34 32 48 80 83,67

5 Nicole Marques de Oliveira 88,99 40 31 71 79,995

6 Allana Laryssa Targino Gomes 85,52 37 35 72 78,76

7 Bárbara Juliana Nunes Rego Silva 83,68 33 40 73 78,34

8 Adrianno Maldini Mendes

Campos
88,17 42 25 67 77,585

9 Maria Luiza da Silva Peixoto 85,95 28 40 68 76,975

10 Rafael Pinheiro Camelo 84,88 34 33 67 75,94

11 Alexandre Ávila de Vasconcelos

Júnior
84,29 30 35 65 74,645

12 Ana Beatriz de Oliveira Medeiros 93,94 35 20 55 74,47

13 Samia Dayana Cardoso Jorge 84 38 20 58 71

14 João Paulo Holanda Costa 84,28 33 24 57 70,64

15 Maria Luiza Leonardo de Paiva 83,84 23 31 54 68,92

 2 – CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS POR FALTAREM À ETAPA 3 (PROVA DISCURSIVA):

1 Maria Eduarda da Silva Fernandes

2 Marcos Vinícius dos Reis Almeida

3 Arthur Dafne Dantas da Cunha Silva

4 Lucas Jordão Teixeira

5 Gleidson Ferreira Monteiro

3- DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do dia 19 de janeiro de 2022, considerado

o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente

para estagioparnamirim@dpe.rn.def.br.

3.2. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo da(o) candidata(o), expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

3.3. O resultado final do processo seletivo será divulgado no Diário Oficial do Estado.

4.4. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Parnamirim/RN, 14 de janeiro de 2022.

Gabrielle Carvalho Ribeiro Miranda

3ª Defensoria Cível de Parnamirim

José Eduardo Brasil Louro da Silveira

4ª Defensoria Cível de Parnamirim

Paula Vasconcelos de Melo Braz

1ª Defensoria Criminal de Parnamirim

mailto:estagioparnamirim@dpe.rn.def.br